Quæ diligentius propagari uoles.

**Q**uæ diligentius propagari uoles, in aullas, aut in qualos pertusos propagari oportet, & cum ijs in scrobem deferri oportet. In arboribus, ubi radices capiat, calicem, pertundito per fundum, aut qualum. ramum, quem radicem capere uoles, traiçito. Eum qualum, aut calicem terra impleto, calcatoq; bene, in arborem relinquito. Vbi ita fuerit, ramum sub qualo præcidito. Qualum incidito ex una parte perpetuum. Si uero calix erit conquassato, cum eo qualo, aut calice in scrobem ponito. Eodem modo uitem facito, eam anno post præcidito, seritoq; cum qualo. Hoc modo quod genus uis, propagabis.

De fœnicio.

**F**œnum, ubi tempus erit, secato, cauetoq; ne serò sesces. Prius quam semen maturum siet, secato, & quod optimum fœnum erit, seorsum condito. Per uer cum arabant ante quam ocinum, des quod edunt.

Bubus pabulum.

**B**ubus pabulum hoc modo parari, dariq; oportet. Vbi fermentim patraueris, glandem parari, legiq; oporet,

tet, & in aquam coniisci. Inde semodios, singulis bubus in dies dari oportet, & si non laborabunt, pascantur, satius erit. aut modium uinaciorum quos in dolium consideris. Interdiu pascito, noctu sceni pondo xxv. uni bovi dato. Si scenum non erit, frondem iligneam, & ederaeum dato. Paleas triticeas, & ordeaceas, acus fabaginum, uiciam, uel de lupino. item de ceteris frugibus omnia condito. Cum stramenta condes, quæ herbosissima erunt in tecto condito, & sale spargito. Deinde ea pro sceno dato. Vbi uerno dare coeperis, modium glandis, aut uinaciorum dato, aut modium lupini macerati, & sceni pondo xv. Vbi ocinum tempestuum erit, dato primum. Manibus carpito, id renascetur. quod falcula secueris, non renascetur. Usque ocinum dato, donec arescat, ita temperato, postea uiciam dato, postea panicum dato, secundum panicum frondem ulmeam dato. Si populneam habebis, admisceto, ut ulmea satis fiet. Vbi ulmeam non habebis, querneam, & fculneam dato. Nihil est, quod magis expeditat, quam boues bene curare. Boues nisi per hiemem, cum non arabunt, pasci non oportet. Nam uiride cum edunt, semper id expectant. & fiscellas habere oportet, ne herbam sectentur, cum arabunt.

### De lignis domini.

**L**igna domino in tabulato condito, codicillos oleaginosos, radices in aceruo sub dio metas facito.

### Familiæ cibaria quanta dentur.

**F**amiliæ cibaria qui opus facient per hyemem, tritici modios IIII. per aestatem modios IIII. s. uilico, uilicæ epistate, opilioni modios III. Compeditis per hiemem panis v. IIII. Vbi uineam fodere coeperint, panis p. v. usque adeo dum ficus esse coeperint, deinde ad